
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

9,
 1

2 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1083, DE 09 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 08190.058987/13-99,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor AILSON SANTIAGO DE FARIAS, matrícula 
nº 3043, Analista de Engenharia Mecânica / Perito, para exercer o encargo de GESTOR 
do Contrato nº 26/2013, dispensando, em conseqüência, o servidor  George Antonio Mi-
randa da Cruz, matrícula nº 3227, designado por meio da Portaria/DG nº 1070, de 05 de 
junho de 2013:

I – Contrato nº 26/2013: desenvolvimento de projeto executivo de sistema 
de climatização, ar condicionado e ventilação, incluindo sistemas relacionados de elétrica e 
automação, bem como memoriais descritivos e planilhas orçamentárias em conformidade 
com o SINAPI, destinados à sede própria da Promotoria de Justiça de Brazlândia.

Art. 2º Designar o servidor JULIO TOSHIO MANDAI, matrícula nº 4046, 
Analista de Engenharia Mecânica / Perito, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTI-
TUTO do Contrato nº 26/2013, dispensando, em conseqüência, o servidor  Frederico de 
Menes e Morais, matrícula nº 3203, designado por meio da Portaria/DG nº 1070, de 05 de 
julho de 2013  .  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Ana Lúcia Carrijo Ferreira

Diretora-Geral Adjunta

A:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1083-13.doc 


